
 

 

Zarządzenie  

Dyrektora Instytucji Kultury „INSTYTUTU SKRZYNKI” - Instytut Dokumentacji, 

Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego 

Nr 2/2024 z dnia 5 stycznia 2024 

 

w sprawie: częściowej refundacji kosztów zakupu przez pracownika okularów lub szkieł 

kontaktowych korygujących wzrok do pracy przy obsłudze komputera 

 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 

roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe oraz § 65 ust. 3 Regulaminu pracy Instytucji Kultury „Instytut Skrzynki – Instytut 

Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu 

Poznańskiego” w zw. z § 26 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Instytutu Skrzynki – Instytutu 

Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu 

Poznańskiego (dalej: „Instytut Skrzynki”) Dyrektor Instytutu Skrzynki zarządza, co następuje:  

 

§ 1 

Pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych co najmniej przez połowę 

dobowego wymiaru czasu pracy, przysługują okulary lub szkła kontaktowe korygujące wzrok, 

zgodnie z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach 

profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego. 

 

§ 2 

1. Pracownikowi, który zgodnie z zaleceniem lekarza, zakupi okulary lub szkła kontaktowe 

korygujące wzrok we własnym zakresie, przysługuje częściowy zwrot kosztów zakupu do 

kwoty nieprzekraczającej 500,00 zł. 

2. Podstawę zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 

stanowią: 

a) aktualne zaświadczenie lekarskie (badanie wykonane w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej nad pracownikami) potwierdzające zdolność do pracy i konieczność 

wykonywania pracy przy monitorze ekranowym w okularach lub szkłach kontaktowych 

korygujących wzrok jeżeli jest na niej zapis „praca przy monitorze w okularach” lub 



aktualne zaświadczenie od lekarza okulisty, potwierdzające konieczność wykonywania 

pracy przy monitorze ekranowym w okularach lub szkłach kontaktowych korygujących 

wzrok (badanie okulistyczne wykonane w ramach badań profilaktycznych), 

b) wniosek pracownika zaopiniowany przez bezpośredniego przełożonego i podpisany przez 

Dyrektora Instytutu Skrzynki, 

c) oryginał faktury/rachunku wystawiony imiennie na pracownika (imię i nazwisko, adres 

pracownika). 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 lit. b powyżej stanowi załącznik do zarządzenia. 

4. W przypadku pogorszenia wzroku, powodującego konieczność wymiany szkieł w okresie 

wcześniejszym niż ustalony przez lekarza termin badania okresowego, pracownik może 

zwrócić się do pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na dodatkowe badania 

ze wskazaniem wykonania badań okulistycznych oraz refundację kosztów zakupu okularów 

lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok. 

5. Warunkiem uzyskania dofinansowania zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok w sytuacji, o której mowa w ust. 4 powyżej jest przedstawienie 

dokumentów wskazanych w ust. 2 powyżej. 

 

§ 3 

1. Zarządzenie nr 8/2022 Dyrektora Instytutu Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa 

Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego z dnia 16 listopada 2022 w sprawie: 

częściowego zwrotu kosztów zakupu przez pracownika okularów do pracy przy obsłudze 

komputera traci moc. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 5 stycznia 2024 roku.  

 

 

 

……………………….. 

Dyrektor Instytutu Skrzynki 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

- wzór wniosku o refundację kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok do 

pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 


